
Ochrona środowiska

Opublikowano: wtorek, 27, luty 2024 15:33

Odsłony: 46735

Rada Miejska w Starachowicach przyjęła program osłonowy „Korpus

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Program zapewnia dostęp do tzw.

„opieki na odległość” za pomocą opaski bezpieczeństwa.

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60

roku życia, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na

stan zdrowia.

Program skierowany jest do osób prowadzących samodzielne gospodarstwa

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im

wystarczającego wsparcia. Program zapewnia dostęp do tzw. „opieki na odległość”

za pomocą opaski bezpieczeństwa.

- Na terenie Gminy Starachowice zamieszkują osoby starsze, w tym samotne i

samotnie gospodarujące, jak również osoby w rodzinie, które mają problemy z

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub

niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Według

danych z ewidencji ludności na dzień 31.12.2023 r. zameldowanych na pobyt stały

było 43 138 osób, w tym 18 757 osób powyżej 60 roku życia – informują pracownicy

Centrum Usług Społecznych.

Program będzie realizowało Centrum Usług Społecznych w Starachowicach jako

samorządowa jednostka pomocy społecznej.
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Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w

„Korpusie Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. w okresie od marca 2024 r. do grudnia

2024 r.

Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które mają

problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,

niepełnosprawność, samotnie gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi,

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Centrum Usług Społecznych w Starachowicach zabezpieczy wsparcie w

zidentyfikowanych obszarach poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek wraz

z systemem obsługi.

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024

w ramach modułu II określonego w tym Programie.

- W Gminie Starachowice oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób
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starszych obejmuje przed wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu

zamieszkania, ofertę Dziennego Domu „Senior+”, asystenturę oraz opiekę

wytchnieniową. Pomimo stworzonej w Gminie infrastruktury dla osób starszych w

dalszym ciągu istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie kompleksowych rozwiązań

służących skutecznemu wsparciu seniorów w wymiarze wsparcia społecznego,

ułatwienia dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej.

Troska o bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych jest

podstawą do wdrożenia założeń programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”

na rok 2024 dla mieszkańców Gminy Starachowice – informuje CUS.

W ramach programu wsparciem zostaną objęci seniorzy zamieszkujący na

terenie Gminy Starachowice, którzy borykają się z problemami w

samodzielnym funkcjonowaniu, ze względu na stan zdrowia, prowadzący

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi,

które nie są w stanie zapewnić wystarczającego wsparcia.

Dzięki dotacji oraz środkom własnym Gmina Starachowice dokona zakupu

opasek oraz abonamentu – usługa opieki telemedycznej - do systemu
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obsługi opasek.

Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby

udzielenia wsparcia senior uzyska natychmiastową możliwość połączenia

się z centrum ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym,

przez 7 dni w tygodniu/24 na dobę.
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